consapevoli di tale complessità è il mandato pedagogico in cui mi riconosco come 
docente.

Allegato
Convenzioni di trascrizione qui utilizzate (tutte le convenzioni in Monti et al. 2005):

parole tronche ‘-’ : ad es.: propo-
parole pronunciate male ‘<//>’: ad es.: governo </govarno/>
cifre in lettere: ad es. 3.441 tres mil cuatrocientos cuarenta y un

Discorso di Uribe – originale Resa dell’interprete

(date: 10-02-04-m
speech number: 074
language: es
type: org-es

duration: long
timing: 1512

text length: long
number of words: 3189

speed: high
words per minute: 127

source text delivery: read